UBND PHƯỜNG DỊ SỬ

HỘI ĐỒNG XÁC ĐỊNH

MỨC ĐỘ KHUYẾT TẬT

Số:      /TB-UBND

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           Dị Sử, ngày 13 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách xét chế độ người khuyết tật

Thực hiện Nghị định 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; Thông

tư 26/2012/TT-BLĐTBXH của Bộ LĐTB&XH hướng dẫn thi hành một số điều

của Nghị định 28/2012; Thông tư liên tịch số 01/2019/TT-BLĐTBXH của Bộ

LĐTBXH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật.

- Căn cứ biên bản họp xét duyệt của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật

ngày 02 tháng 05 năm 2024. UBND phường Dị Sử thông báo một số nội dung sau:

1. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật đã tiếp nhận 04 đơn đề nghị xác định

mức độ khuyết tật của đối tượng.

2. Thành viên Hội đồng đã trực tiếp quan sát để nhận dạng dạng khuyết tật

sau đó tổ chức họp đánh giá xác định dạng khuyết tật và xác định mức độ khuyết

tật cụ thể cho đối tượng tại phòng họp UBND phường Dị Sử.

 Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường đã thống nhất có kết luận về

dạng tật và mức độ khuyết tật của các đối tượng như sau.

Tổng số có 04 đối tượng đề nghị xác định dạng, mức độ khuyết tật.

Trong đó: Xác định lại mức độ khuyết tật từ Nặng , thành Xác định lại mức

độ khuyết tật đặc biệt nặng : 01 đối tượng; Xác định mức độ khuyết tật nặng: 03

đối tượng,Mức độ nhẹ: 0 đối tượng;

- Đối tượng khuyết tật:
STT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ Dạng tật

1 Nguyễn Đức Thạo 30/12/1990 TDP Thợ Khuyết tật:thần

kinh,tâm thần

2 Nguyễn Thị Như Hoa 29/12/1967 TDP Trên Khuyết tật: Khác

3 Vũ Thị Minh 01/10/1966 TDP Nhân Vinh Khuyết tật:thần

kinh,tâm thần

4 Đỗ Chí Thành 15/07/1961 TDP Tháp Khuyết tật: Nhìn

Thời gian niêm yết từ ngày 06/05/2024 đến ngày 13/05/2024

2

2

Trong thời gian niêm yết, nhân dân trên địa bàn nếu phát hiện có trường hợp

xác định mức độ khuyết tật không đúng nhanh chóng báo về văn phòng UBND

phường bằng đơn phản ánh, để phường có cơ sở đi xác minh, nếu trong thời gian

niêm yết trên, phường không nhận được đơn phản ánh, thắc mắc, kiến nghị, Uỷ ban

nhân dân phường chuyển hồ sơ các đối tượng người khuyết tật lên phòng lao động

– Thương binh và Xã hội theo quy định.

Vậy Ủy ban nhân dân phường Dị Sử kính trình Ủy ban nhân dân thị xã,

Phòng Lao động - TB&XH thị xã Mỹ Hào, xem xét và ban hành Quyết định trợ cấp

cho đối tượng.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND;

- Chủ tịch, phó chủ tịch;

- Hội đồng XĐMĐKT;

- Tổ trưởng tổ dân phố;

- Lưu VP, LĐTBXH.

TM. HỘI ĐỒNG XĐMĐ KHUYẾT TẬT

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thắng

		2024-05-13T16:38:22+0700

		2024-05-13T17:07:39+0700

		2024-05-13T17:07:39+0700